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Από το υπ’ αριθ. 7/2007 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 205/2007 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εγκριση σύναψης συμβάσεων μίσθωσης έργου 
με εξειδικευμένους ιδιώτες και  τροπ/ση 
προϋπολογισμού Δήμου έτους 2007. 

 
       Σήμερα 5 Μαρτίου του έτους 2007 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 1-3-2007 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους Τοπικών 
Συμβουλίων και στον Δήμαρχο σύμφωνα με το άρθρο 95 του Ν. 3463/2006 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» . 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 27 μελών βρέθηκαν παρόντα  24 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Πρόεδροι 
                                                                                                   Τοπικών Συμβουλίων 

1. Μ. Σουμελίδης Σ. Παναγιωτίδης Σ. Διαμαντής 
2. Δ. Δάσκαλος Ι. Ακριβόπουλος Σ. Κρομμύδας 
3. Τ.  Χατζηαθανασίου Γ. Ορφανιδης Η. Σοφιανίδης 
4. Γ.  Μιχαηλίδης    
5. Π. Παυλίδης   Απόντες Πρόεδροι 
6. Π. Τσαπαρόπουλος   Τοπικών Συμβουλίων 
7. Σ. Μηλιόπουλος   Ι. Καπετανίδης 
8. Ν. Μωυσιάδης   Π. Ποταμόπουλος 
9. Α. Δελαβερίδης   Π. Πιτούλιας 

10. Α.  Τσιάρας   Γ. Μανακούλης 
11. Ν. Τσιαμήτρος   Β. Ρήσσου 
12. Ν. Μαυροκεφαλίδης   Ι. Ταρασίδης 
13. Κ. Συμεωνίδης    
14. Κ. Τρανίδης ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά την προ ημερήσιας διάταξης 

συζήτηση αποχώρησε ο κ. Σ. Κρομμύδας.  
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 195/2007 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Ε. Σοφιανίδης. 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 196/2007 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Ν. Μωυσιάδης. 
4) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 197/2007 

15. Α. Παπαστεργίου 
16. Γ. Κάκαρης 
17. Χ. Σκουμπόπουλος 
18. Χ. Γεωργιάδης 
19. Β. Γιαννουλάκης 
20. Ε. Σοφιανίδης 
21. Μ. Σακαλής απόφασης αποχώρησε ο κ. Ι. Καλαϊτζίδης. 

5) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 201/2007 
απόφασης προσήλθε ο κ. Ν. Μωυσιάδης και 
αποχώρησαν οι κ.κ. Σ. Διαμαντής, Η. Σοφιανίδης.. 
6) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 204/2007 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Ν. Μωυσιάδης. 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 205/2007 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Β. Γιαννουλάκης. 
8) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 207/2007 
απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Ν. Μωυσιάδης, Β. 
Γιαννουλάκης. 

22. Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
23. Ε. Γουναράς 
24. Ι. Καλαϊτζίδης 

   



 Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 28-2-2007 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου, 
που έχει ως εξής: 
 Προκειμένου να διεκπεραιωθούν σημαντικές εργασίες στο Δήμο 
μας, οι οποίες δεν ανάγονται στον κύκλο των συνήθων καθηκόντων του 
τακτικού προσωπικού του, απαιτείται η σύναψη  συμβάσεων μίσθωσης 
έργου με εξειδικευμένους ιδιώτες και συγκεκριμένα : 
 Ενός (1) ΠΕ Ηλεκτρολόγου Μηχανικού, για την επίβλεψη των 

ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων του Κολυμβητηρίου. 
 Ενός (1) ΠΕ Τοπογράφου Μηχανικού, για τον έλεγχο των 

διαγραμμάτων των ιδιοκτησιών του Δήμου και τη μεταγραφή των 
πράξεων τακτοποίησης στο Εθνικό Κτηματολόγιο. 

 Ενός (1) ΠΕ Κτηνιάτρου, για την παροχή ιατροφαρμακευτικής 
περίθαλψης στα ζώα του Κυνοκομείου του Δήμου. 

 Ενός (1) ΠΕ Ιατρού Εργασίας, για τις ανάγκες του προσωπικού του 
Δήμου.  

Με το αρ. 1400/21-2-07 έγγραφο της Δ/νσης Τ.Α. & Διοίκησης Ν. 
Ημαθίας διαβιβάσθηκε στο Δήμο μας το με αρ. 8907/14-2-07 έγγραφο της 
Δ/νσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. σχετικά με 
τον προγραμματισμό των προσλήψεων στους Ο.Τ.Α. προσωπικού 
α)Ι.Δ.Ο.Χ. (πλην των ανταποδοτικών), β)Ι.Δ.Α.Χ. και γ)για τη σύναψη 
συμβάσεων μίσθωσης έργου. 
 Με το άρθρο 2 της αρ. 33/27-12-06 Π.Υ.Σ. (ΦΕΚ 280 Α΄/28-12-06) 
προβλέπεται ότι: «Κατ’ εξαίρεση προσλήψεις, διορισμοί και σύναψη συμβάσεων έργου : 1. 
Συνιστάται Τριμελής Επιτροπή που αποτελείται από τον Υπουργό Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, ως Πρόεδρο, τον Υπουργό Οικονομίας και Οικονομικών και το 
Γενικό Γραμματέα της Κυβέρνησης. Η Επιτροπή είναι αποκλειστικά αρμόδια για τη χορήγηση της 
έγκρισης της επόμενης παραγράφου. 2. Διορισμός και πρόσληψη προσωπικού καθώς και σύναψη 
συμβάσεων έργου επιτρέπεται στους φορείς του προηγούμενου άρθρου μόνο ύστερα από έγκριση 
της Επιτροπής της προηγούμενης παραγράφου. Η έγκριση χορηγείται ύστερα από πρόταση του 
αρμόδιου υπουργού κατά τη διαδικασία του επόμενου άρθρου. Η έγκριση αυτή απαιτείται και για 
την κίνηση των διαδικασιών προκήρυξης πλήρωσης θέσεων και για την έκδοση όλων γενικά των 
προπαρασκευαστικών πράξεων για το διορισμό, την πρόσληψη ή την σύναψη σύμβασης έργου. 3. 
Ειδικά για την έγκριση αιτημάτων των επιχειρήσεων των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.), που αναφέρονται στην παράγραφο 3 του άρθρου 1 του ν. 2527/1997, αρμόδιος είναι ο 
Γενικός Γραμματέας της οικείας Περιφέρειας.» 
 Με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.2527/97 (ΦΕΚ 206 Α΄/8-10-97) 
παρέχεται η δυνατότητα συνάψεως συμβάσεων μίσθωσης έργου μεταξύ 
των Δήμων αφενός, και φυσικών προσώπων αφετέρου, για την εκτέλεση 
έργων που δεν ανάγονται στον κύκλο των συνήθων καθηκόντων του 
τακτικού προσωπικού τους. 

Σύμφωνα με την αρ. 5345/05 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., τα 
αιτήματα για σύναψη συμβάσεων μίσθωσης έργου υποβάλλονται στην 
έδρα της οικείας Περιφέρειας και συνοδεύονται από: α) Απόφαση 
δημοτικού συμβουλίου, με την οποία περιγράφεται λεπτομερώς ο λόγος 
για τον οποίο απαιτείται η πρόσληψη τέτοιου προσωπικού, κατά 



κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα. β) Βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας 
ότι έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό οι σχετικές πιστώσεις για το 
τρέχον έτος. γ) Τους προβλεπόμενους πίνακες 2 και 3 συμπληρωμένους. δ) 
Την προβλεπόμενη βεβαίωση του Νομικού Συμβούλου του Δήμου ότι η 
συγκεκριμένη σύμβαση είναι σύμβαση μίσθωσης έργου και όχι σύμβαση 
μίσθωσης εξαρτημένης εργασίας.  

Στη συνέχεια, ο Γενικός Γραμματέας της οικείας Περιφέρειας, αφού 
διαπιστώσει ότι πρόκειται πράγματι για ανάγκες που δεν ανάγονται στο 
συνήθη κύκλο καθηκόντων του τακτικού προσωπικού, συντάσσει 
εισηγητική έκθεση, στην οποία αιτιολογείται πλήρως και με σαφήνεια η 
αναγκαιότητα χορήγησης της σχετικής έγκρισης. Τα υπό προώθηση 
αιτήματα, συνοδευόμενα από την εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας, διαβιβάζονται στη Διεύθυνση Οργάνωσης και 
Λειτουργίας ΟΤΑ του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. για έγκριση. 
 Τα σχετικά αιτήματα πρέπει να υποβληθούν στο ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. 
μέχρι τις  28-2-2007, πλην όμως, όπως ενημέρωσε τηλεφωνικά τις 
υπηρεσίες του Δήμου μας η Δ/νση Τ.Α. & Διοίκησης Ν. Ημαθίας, η 
προθεσμία αυτή δεν είναι αποκλειστική, και κατά συνήθη πρακτική τα 
αιτήματα προωθούνται, δεδομένου μάλιστα ότι το σχετικό έγγραφο του 
Υπουργείου διεβιβάσθη στους φορείς στις 22-2-2007. 
        Στον προϋπολογισμό του Δήμου μας έτους 2007 δεν υπάρχουν 
γραμμένες σχετικές πιστώσεις. 
         Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται το Δημοτικό συμβούλιο να 
αποφασίσει για: 
1)Την έγκριση σύναψης συμβάσεων μίσθωσης έργου του Δήμου 
Βέροιας με εξειδικευμένους ιδιώτες (προκειμένου να διεκπεραιωθούν 
σημαντικές εργασίες, οι οποίες δεν ανάγονται στον κύκλο των συνήθων 
καθηκόντων του τακτικού προσωπικού του), ως εξής : 
 Ενός (1) ΠΕ Ηλεκτρολόγου Μηχανικού, για την επίβλεψη των 

ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων του Κολυμβητηρίου. 
 Ενός (1) ΠΕ Τοπογράφου Μηχανικού, για τον έλεγχο των 

διαγραμμάτων των ιδιοκτησιών του Δήμου και τη μεταγραφή των 
πράξεων τακτοποίησης στο Εθνικό Κτηματολόγιο. 

 Ενός (1) ΠΕ Κτηνιάτρου, για την παροχή ιατροφαρμακευτικής 
περίθαλψης στα ζώα του Κυνοκομείου του Δήμου. 

 Ενός (1) ΠΕ Ιατρού Εργασίας, για τις ανάγκες του προσωπικού του 
Δήμου.  

2) Την έγκριση τροποποίησης του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 
2007, ως εξής: 
Α) Την μεταφορά πίστωσης ποσού 50.000 € από το Αποθεματικό Κεφάλαιο 
(ΚΑ 9111) και δημιουργία νέων πιστώσεων με ΚΑ : 
 10/6117.001 «Αμοιβή Ιατρού Εργασίας για τις ανάγκες του 

προσωπικού», με ποσό        € 12.500. 



 20/6117.001 «Αμοιβή Κτηνιάτρου για κάλυψη αναγκών του 
Κυνοκομείου», με ποσό     € 12.500. 

 30/6112.001 «Αμοιβή Τοπογράφου για κάλυψη αναγκών ολοκλήρωσης 
Κτηματολογίου», με ποσό € 12.500. 

 30/6112.002 «Αμοιβή Ηλεκτρολόγου Μηχανικού για επίβλεψη Η/Μ 
εγκαταστάσεων του έργου “Κατασκευή Κολυμβητηρίου”», με ποσό € 
12.500. 

B) Την ψήφιση των σχετικών πιστώσεων. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν΄ αποφασίσει σχετικά. 

Δήμαρχος: Μπορεί να συναφθεί σύμβαση μίσθωσης έργου μεταξύ Δήμου και 
φυσικών προσώπων για την εκτέλεση έργων που δεν ανάγονται στον κύκλο των 
συνηθισμένων καθηκόντων του τακτικού προσωπικού μας. Έτσι λοιπόν, στο πλαίσιο 
αυτού του νόμου, ζητώ να αποφασίσουμε για έναν ηλεκτρολόγο μηχανικό για την 
επίβλεψη των ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων του κολυμβητηρίου, 
μετρήσαμε πολύ καλά τις ανάγκες που είπα πριν, για να γίνει αυτή η πρόταση. Ενός 
τοπογράφου μηχανικού για τον έλεγχο των διαγραμμάτων των ιδιοκτησιών του 
Δήμου και τη μεταγραφή των πράξεων  τακτοποίησης στο Εθνικό Κτηματολόγιο που 
είναι ένα τεράστιο πρόβλημα που έχουμε να αντιμετωπίσουμε. Ενός κτηνιάτρου για 
την παροχή ιατροφαρμακευτικής περίθαλψης  στα ζώα του κυνοκομείου του Δήμου, 
ούτως ή άλλως παίρνουμε από έξω και ενός γιατρού για τις ανάγκες του Δήμου, όπως 
μας επιβάλει η εργατική νομοθεσία και ήδη είμαστε πολύ «φάουλ» σε αυτή την 
υπόθεση που δεν έχουμε ήδη προχωρήσει σ’ αυτό. 
 Πρόεδρος:Ερωτήσεις. 
 Σκουμπόπουλος: Γνωμοδότησε ο νομικός σύμβουλος του Δήμου, όπως από το 
νόμο προβλέπεται αν αυτές οι συμβάσεις υποκρύπτουν σύμβαση εξηρτημένης 
εργασίας; 
 Δήμαρχος:Ο κ. Κινικλής, ο οποίος είχε το θέμα επικοινώνησε με το νομικό 
σύμβουλο προκειμένου να δώσει αυτή τη βεβαίωση.  
 Τσιαμήτρου: Στο εισηγητικό σημείωμα αναφέρεται ότι θα προσλάβετε 
εξειδικευμένους ιδιώτες. Υπάρχουν πολύ τέτοιοι στην πόλη μας. Πώς θα γίνει ο 
τρόπος επιλογής; Πως καθορίστηκαν  οι αμοιβές αυτές των ιδιωτών  και ποιες θα 
είναι οι υποχρεώσεις τους; 
 Δήμαρχος: Σας διαβάζω τη βεβαίωση του νομικού συμβούλου: «Οι τέσσερις 
συμβάσεις που πρόκειται να υπογραφούν μεταξύ του Δήμου Βέροιας και των 
ισάριθμων προσώπων των ειδικοτήτων που σας είπα πριν για να καλυφθούν ανάγκες 
για τις οποίες απαιτούνται εξειδικευμένες γνώσεις, θα γίνουν σύμφωνα με τις 
διατάξεις του νόμου 2527, θα είναι γνήσιες συμβάσεις μίσθωσης έργου και δεν 
υποκρύπτουν εξαρτημένη σχέση εργασίας.» Αυτή είναι η γνωμάτευση που 
υπογράφεται από, τον νομικό σύμβουλο του Δήμου κ. Αθ. Μακρυγιάννη και όσο 
αφορά τον τρόπο κ.Τσιαμήτρου, αν θα είναι δηλ. ο πιο πολύτεκνος από τους 
πολύτεκνους ή ο πιο άνεργος από τους άνεργους,  αν αυτό ρωτάτε, δεν έχουμε 
κανέναν στο μυαλό μας, αν θέλετε να μας υποδείξετε εσείς. 
 Πρόεδρος: Τοποθετήσεις. 
 Σκουμπόπουλος: Ρώτησα αν υπάρχει η βεβαίωση του δικηγόρου επειδή είναι 
απαραίτητο στοιχείο προκειμένου ο γενικός γραμματέας να εγκρίνει την 
αναγκαιότητα της πρόσληψης και απ΄ ότι φαίνεται δεν υπάρχει γνωμοδότηση του 
νομικού συμβούλου …. 
 Δήμαρχος: Προηγουμένως διάβασα τη βεβαίωση του κ. Μακρυγιάννη, κε 
Σκουμπόπουλε. Θέλετε να την έχετε; Εδώ είναι. 



 Σκουμπόπουλος: Ετσι δεν απαντήσατε στην πρωτομιλία μου; Ότι δηλαδή ο κ. 
Κινικλής ρώτησε τον δικηγόρο; Τώρα λέτε ότι έχετε γνωμοδότηση του Μακρυγιάννη. 
Λοιπόν τι από τα δύο ισχύει; 
 Δήμαρχος: Όταν ρωτάς σου δίνουν και απάντηση. 
 Σκουμπόπουλος: Το ζήτημα είναι ότι οι συμβάσεις αυτές υποκρύπτουν 
εξηρτημένη σχέση εργασίας και επειδή δεν προβλέπεται στον Ο.Ε.Υ. να 
προσλαμβάνεται προσωπικό διοικητικό ή τεχνικό με συμβάσεις έργου, προτείνω να 
προκηρύξετε τις θέσεις γιατί αυτή την αναγκαιότητα της πρόσληψης δεν θα την 
εγκρίνει ο περιφερειάρχης γιατί γνωρίζει ότι και ο μηχανικός και ο γιατρός και ο 
κτηνίατρος και ο τοπογράφος υποκρύπτουν σχέση εξηρτημένης εργασίας. Θα έχουν 
ωράριο κανονικό δεν μπορεί να πηγαίνει ο τοπογράφος  ή ο ηλεκτρολόγος  να κάνει 
ανεξάρτητη εργασία. Δεν φαίνεται εδώ πουθενά η αμοιβή τους, κάτι που σας ρώτησε 
και η κ. Τσιαμήτρου. Δεν λέτε ότι θα προσληφθούν αυτός και αυτός με τόση αμοιβή. 
Δεν τα γράφετε αυτά τα στοιχεία. 
 Δήμαρχος: Γράφει και για την αμοιβή, δείτε το προσεκτικά, ρώτησα κι εγώ 
είναι άποψη της υπηρεσίας και πρόταση της υπηρεσίας και τη σέβομαι απολύτως, 
εγώ δεν παίζω τον διευθυντή στο Δημαρχείο. Γι’ αυτό που είπατε πριν, σας είπα κι 
εγώ και σας πρόλαβα ότι κάποια στιγμή θα προκηρυχθούν μόνιμες θέσεις. Αυτή τη 
στιγμή υπάρχουν άμεσες ανάγκες εξειδικευμένες γι’ αυτό εμείς θα ακολουθήσουμε τη 
διαδικασία που προβλέπεται, θα υποβληθούν βέβαια τα αιτήματα στην περιφέρεια, θα 
συνοδεύονται από την απόφαση του Δ.Σ., που τώρα θα εκδοθεί για ό,τι αποφασίσει 
το σώμα, από τη βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας ότι έχουν προβλεφθεί στον 
προϋπολογισμό  σχετικές πιστώσεις για το τρέχον έτος, από τους προβλεπόμενους 
πίνακες 2 και 3 συμπληρωμένους και από την προβλεπόμενη βεβαίωση του νομικού 
συμβούλου που σας διάβασα πριν. Η συγκεκριμένη σύμβαση είναι σύμβαση 
μίσθωσης έργου και όχι σύμβαση μίσθωσης εξαρτημένης εργασίας. Κλείνοντας όμως 
θέλω να πω ότι εγώ σας διάβασα τη βεβαίωση του δικηγόρου, εσείς για άλλη μία 
φορά προσβάλλατε το νομικό που σας υπηρέτησε τέσσερα χρόνια, όποιος και αν είναι αυτός.  
 Σκουμπόπουλος: Τους Δημάρχους δεν τους υπηρετούν οι υπηρεσίες, ούτε οι 
υπάλληλοι. Οι υπάλληλοι κάνουν τη δουλειά τους όπως έχουν υποχρέωση από το 
νόμο και δεν υπηρετούν κανένα, αλλά εσείς μεγαλώσατε με υπηρέτες και ξέρετε 
καλά φαίνεται πως σας υπηρετούν. 
 Χατζηαθανασίου: Δεν θα αναφερθώ στην αναγκαιότητα της πρόσληψης 
αυτού του προσωπικού, θα αναφερθώ στον τρόπο και πρέπει εδώ σήμερα να δώσουμε 
όλοι και τον λόγο μας ότι πάνω σε αυτούς τους κανόνες  θα είμαστε αυστηρότατοι, θα 
τους προδιαγράψουμε, θα τους προκαθορίσουμε και θα είμαστε αυστηρότατοι στο να 
τους ακολουθήσουμε, έτσι ώστε να μην υπάρχει καμία απορία από κανένα ποιος 
δρόμος θα ακολουθηθεί και να μην ακούγονται διάφορα.  
 Σκουμπόπουλος: Ζητώ συγνώμη αλλά δεν έπρεπε να με διακόψετε 
Μεγαλώσατε με υπηρέτες κ. Δήμαρχε και αυτό δεν είναι κακό πράγμα, εμείς δεν 
είχαμε αυτήν την πολυτέλεια. Δεν προσβάλω κανένα, ίσα-ίσα σας προστάτευσα και 
εσάς και τον νομικό σύμβουλο του Δήμου, όπως την άλλη φορά που σας υπέδειξα 
τον τρόπο για τις σχολικές επιτροπές. Άλλα σας εισηγήθηκε ο νομικός σύμβουλος και 
τελικά καταλήξατε να κάνετε αυτό που είπα εγώ και με επιβεβαίωση του Υπουργείου 
Εσωτερικών. Εσείς προχωρήστε να κάνετε τη δουλειά σας, μην ακούτε  αυτά που σας 
λέω εγώ και προχωρήστε στην πρόσληψη. Εμείς διαφωνούμε γιατί δεν υπάρχουν οι 
νόμιμες προϋποθέσεις.  

Χατζηαθανασίου: Εχω μάθει να παρακολουθώ με πολύ μεγάλη προσοχή αυτά 
που ακούγονται σε αυτήν την αίθουσα και με αυτή την λογική θα έλεγα ότι  συνήθισα 



παρά το παρορμητικό του χαρακτήρα μου να μην πετάγομαι και να μην διακόπτω 
κανένα.  

Πρόεδρος: Ποιοι συμφωνούν με την εισήγηση της Δημάρχου; 
 Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 15 σύμβουλοι: 
Μ. Σουμελίδης, Δ. Δάσκαλος, Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδης, Π. Παυλίδης, Π. 
Τσαπαρόπουλος, Σ. Μηλιόπουλος, Α. Δελαβερίδης, Α. Τσιάρας, Ν. Τσιαμήτρος, Ν. 
Μαυροκεφαλίδης, Κ. Συμεωνίδης, Μ. Τρανίδης, Α. Παπαστεργίου, Γ. Κάκαρης. 
 Κατά της πρότασης αυτής ψήφισαν 5 σύμβουλοι: 
Χ. Σκουμπόπουλος, Χ. Γεωργιάδης, Μ. Σακαλής, Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή, Ε. 
Γουναράς. 
 Το Δ.Σ. μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 28-2-2007 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου. 
2.- Το αριθ. 1400/21-2-07 έγγραφο της Δ/νσης Τ.Α. & Διοίκησης Ν. Ημαθίας, 
με το οποίο διαβιβάσθηκε στο Δήμο μας το με αρ. 8907/14-2-07 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. σχετικά 
με τον προγραμματισμό των προσλήψεων στους Ο.Τ.Α. προσωπικού 
μεταξύ άλλων και για τη σύναψη συμβάσεων μίσθωσης έργου. 
3.- Την ανάγκη σύναψης συμβάσεων μίσθωσης έργου με εξειδικευμένους ιδιώτες 
προκειμένου να διεκπεραιωθούν σημαντικές εργασίες, οι οποίες δεν ανάγονται στον 
κύκλο των συνήθων καθηκόντων του τακτικού προσωπικού του, και ειδικότερα: Ενός 
(1) ΠΕ Ηλεκτρολόγου Μηχανικού, για την επίβλεψη των ηλεκτρομηχανολογικών 
εγκαταστάσεων του Κολυμβητηρίου, ενός (1) ΠΕ Τοπογράφου Μηχανικού, για τον 
έλεγχο των διαγραμμάτων των ιδιοκτησιών του Δήμου και τη μεταγραφή των 
πράξεων τακτοποίησης στο Εθνικό Κτηματολόγιο, ενός (1) ΠΕ Κτηνιάτρου, για την 
παροχή ιατροφαρμακευτικής περίθαλψης στα ζώα του Κυνοκομείου του Δήμου και 
ενός (1) ΠΕ Ιατρού Εργασίας, για τις ανάγκες του προσωπικού του Δήμου. 
4.- Την ανάγκη τροποποίησης του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2007 για τη 
δημιουργία νέων πιστώσεων. 
5.- Τις προτάσεις και απόψεις της Δημάρχου και των δημ. συμβούλων, όπως αυτές 
αναπτύχθηκαν κατά τη συζήτηση του παρόντος θέματος. 
6.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
7.- Τις διατάξεις  του άρθρου 6 του Ν. 2527/97 (Φ.Ε.Κ. 206/Α΄/8-10-97) 
«Τροποποίηση  και συμπλήρωση του Ν. 2190/94 και άλλες διατάξεις» την αριθ. 
5345/005 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., τις διατάξεις του άρθρου 93 του Ν. 3463/2006 
(Κ.Δ.Κ.) ως και αυτές του άρθρου 8 του από 17/5-15/6/59 Β.Δ. «περί οικονομικής 
διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και κοινοτήτων». 
 

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 
 

 Α) Εγκρίνει τη σύναψη συμβάσεων μίσθωσης έργου, διάρκειας ενός (1) έτους, 
του Δήμου Βέροιας με εξειδικευμένους ιδιώτες, προκειμένου να διεκπεραιωθούν 
σημαντικές εργασίες, οι οποίες δεν ανάγονται στον κύκλο των συνήθων καθηκόντων 
του τακτικού προσωπικού του, και ειδικότερα: 

 Ενός (1) ΠΕ Ηλεκτρολόγου Μηχανικού, για την επίβλεψη των 
ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων του Κολυμβητηρίου. 

 Ενός (1) ΠΕ Τοπογράφου Μηχανικού, για τον έλεγχο των 
διαγραμμάτων των ιδιοκτησιών του Δήμου και τη μεταγραφή των 
πράξεων τακτοποίησης στο Εθνικό Κτηματολόγιο. 



 Ενός (1) ΠΕ Κτηνιάτρου, για την παροχή ιατροφαρμακευτικής 
περίθαλψης στα ζώα του Κυνοκομείου του Δήμου. 

 Ενός (1) ΠΕ Ιατρού Εργασίας, για τις ανάγκες του προσωπικού του 
Δήμου. 

Β) Τροποποιεί τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2007,  ως εξής: 
1) Στο σκέλος των εξόδων μεταφέρει από το Αποθεματικό Κεφάλαιο (Κ.Α. 9111) 
ποσό € 50.000,00 και δημιουργεί τις παρακάτω νέες πιστώσεις, ως εξής: 
 - Με Κ.Α. 10/6117.001 και τίτλο «Αμοιβή Ιατρού εργασίας για τις ανάγκες 
του προσωπικού», με ποσό € 12.500,00. 
 - Με Κ.Α. 20/6117.001 και τίτλο «Αμοιβή Κτηνιάτρου για κάλυψη αναγκών 
του Κυνοκομείου», με ποσό € 12.500,00. 
 - Με Κ.Α. 30/6112.001 και τίτλο «Αμοιβή Τοπογράφου για κάλυψη αναγκών 
ολοκλήρωσης κτηματολογίου», με ποσό € 12.500,00. 
 - Με Κ.Α. 30/6112.002 και τίτλο «Αμοιβή Ηλεκτρολόγου-Μηχανικού για 
επίβλεψη Η/Μ εγκαταστάσεων του έργου ‘Κατασκευή Κολυμβητηρίου’», με ποσό 
12.500,00. 
 Γ)Ψηφίζει τις σχετικές πιστώσεις. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας ύψους € 50.000,00 για το τρέχον έτος και 
ανάλογη για το επόμενο έτος. 



 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  205 / 2007 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   

 Μ. Σουμελίδης Χ. Σκουμπόπουλος 
 Δ. Δάσκαλος Χ. Γεωργιάδης 

 Τ.  Χατζηαθανασίου Β. Γιαννουλάκης 
ΠΕΤΡΟΣ ΤΣΑΠΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ.  Μιχαηλίδης Ε. Σοφιανίδης 

 Σ. Μηλιόπουλος Μ. Σακαλής 
 Ν. Μωυσιάδης Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
 Α. Δελαβερίδης Ε. Γουναράς 
 Α.  Τσιάρας Ι. Καλαϊτζίδης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ν. Τσιαμήτρος   
 Ν. Μαυροκεφαλίδης   
 Κ. Συμεωνίδης   
 Κ. Τρανίδης   

ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ Α. Παπαστεργίου   
 Γ. Κάκαρης   
     
     
  ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 
  

 Σ. Διαμαντής   
 Σ. Κρομμύδας   
 Η. Σοφιανίδης   

 
Ακριβές απόσπασμα 

Βέροια  7-3-2007 
Η Δήμαρχος 

 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ  

 
 

  
 


